
COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 5/2020 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 23/01/2020

Oggetto: CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE AGEVOLATO - SOSTITUZIONE ACCORDO

L’anno 2020 addì 23 del mese di 01 alle ore 13:30 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

BELLIFEMINE MARIA IRENE SINDACO Presente

BERNARD JACOPO VICE SINDACO Presente

CANNITO NADIA ASSESSORE Presente

FELEPPA DAVIDE ASSESSORE Presente

CROCI MARIA ASSESSORE Presente

BOTTA CAROLA ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  TALDONE MARGHERITA.

Accertata la validità dell’adunanza la Sig.ra BELLIFEMINE MARIA IRENE in qualità di SINDACO ne assume 
la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra 
indicato.

Su relazione dell'Assessore CROCI MARIA.

Delibera di G.C. n. 5 del 23/01/2020  pag. 1/3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

➢ con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del  08.04.2019  si  prende  atto  dell’Accordo 
Territoriale per il Comune di Malnate, e relativi allegati, siglato in data 18.03.2019 da A.P.E. – 
CONFEDILIZIA e  U.P.P.I.  (organizzazioni  della  proprietà  edilizia)  e  S.U.N.I.A.  e  S.I.C.eT. 
(organizzazioni sindacali degli inquilini), allegato al presente atto, che regola la stipulazione di:

• Contratti  agevolati  (art.  2  comma  3  Legge  431/1998  e  art.  1  Decreto  Interministeriale 
16.01.2017);

• Contratti transitori ordinari (art. 5 comma 1 Legge 431/1998 e art. 2 Decreto Interministeriale 
16.01.2017);

• Contratti  per studenti  universitari  (art.  5 comma 2 e 3 Legge 431/1998 e art.  3 Decreto 
Interministeriale 16.01.2017);

➢ con  comunicazione,  acquisita  agli  atti  con  Prot.  19723  del  16.09.2019,  l’Associazione 
Confabitare  –  Associazione  Proprietari  Immobiliari  rappresentanza  provinciale  di  Varese, 
informa della propria adesione in data 13.09.2019 all’Accordo Territoriale per la definizione dei 
canoni concordati, trasmettendo contestualmente accordo siglato anche dalla stessa, e chiede 
la  sostituzione  dell’accordo  oggetto  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del 
08.04.2019 con il nuovo;

VISTO  l’Accordo Territoriale per il  Comune di Malnate, trasmesso e agli atti,  comprensivo della 
sottoscrizione dell’Associazione Confabitare – Associazione Proprietari Immobiliari rappresentanza 
provinciale di Varese in data 13.09.2019;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 08.04.2019;

RITENUTO opportuno:

• prendere atto della sottoscrizione dell’Associazione Confabitare – Associazione Proprietari 
Immobiliari rappresentanza provinciale di Varese in data 13.09.2019 dell’Accordo Territoriale 
per il Comune di Malnate;

• sostituire  l’Accordo  Territoriale  oggetto  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del 
08.04.2019  con  l’Accordo  Territoriale  comprensivo  della  sottoscrizione  dell’Associazione 
Confabitare – Associazione Proprietari Immobiliari rappresentanza provinciale di Varese;

VISTO l'art. 48 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000 dal Responsabile 
dell'Area sulla regolarità tecnica;

CON votazione unanime e palese espressa nei modi e nei termini previsti dalla legge;

DELIBERA

1) DI  PRENDERE  ATTO della  sottoscrizione  dell’Associazione  Confabitare  –  Associazione 
Proprietari Immobiliari rappresentanza provinciale di Varese in data 13.09.2019 dell’Accordo 
Territoriale per il Comune di Malnate;

2) DI SOSTITUIRE l’Accordo Territoriale oggetto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 
del 08.04.2019 con l’Accordo Territoriale comprensivo della sottoscrizione dell’Associazione 
Confabitare – Associazione Proprietari Immobiliari rappresentanza provinciale di Varese;

Delibera di G.C. n. 5 del 23/01/2020  pag. 2/3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

3) DI DARE diffusione all’Accordo Territoriale anzi detto attraverso i propri canali istituzionali;

4) DI DARE MANDATO al Responsabile d’Area per gli adempimenti conseguenti;

SUCCESSIVAMENTE la  Giunta  Comunale,  considerata l'urgenza di  provvedere in  merito,  con 
voto unanime;

DELIBERA

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma 
D.L.vo n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO

BELLIFEMINE MARIA IRENE TALDONE MARGHERITA

Delibera di G.C. n. 5 del 23/01/2020  pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

 POVERTA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 64/2020 dell' POVERTA ad oggetto:  CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE 

AGEVOLATO  -  SOSTITUZIONE  ACCORDO si  esprime,  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del 

Decreto  legislativo  n.  267 del  18 agosto  2000,  parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità 

tecnica.

Malnate li, 21/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile dell'Area
(CALCAGNO ENZA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

UFFICIO MESSI

Attestazione di Pubblicazione

Delibera N. 5 del 23/01/2020

POVERTA

Oggetto:  CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE AGEVOLATO - SOSTITUZIONE ACCORDO. 

La  su  estesa  deliberazione viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Malnate, 17/02/2020 

Sottoscritta
(AGRESTA CINZIA)
con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

Certificato di Esecutività

Delibere di Giunta  N. 5 del 23/01/2020

POVERTA

Oggetto:  CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE AGEVOLATO - SOSTITUZIONE 
ACCORDO. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  28/02/2020  essendo decorsi 10 giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune senza che siano 
stati sollevati rilievi.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.. 

Malnate, 06/03/2020 Sottoscritto dal Segretario Generale
TALDONE MARGHERITA

con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

Segretario Generale

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

 Delibere di Giunta  N. 5  del 23/01/2020 

 POVERTA

Oggetto:  CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE AGEVOLATO - SOSTITUZIONE ACCORDO. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi, 
dal 17/02/2020 al 03/03/2020

Malnate, 06/03/2020 

Sottoscritta
(TALDONE MARGHERITA)

con firma digitale

Documento firmato digitalmente: la firma autografa è sostituita con l’indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 21 e 24. D.Lgs.82/2005 

copia informatica per consultazione


